КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШУМИХИНСКИЙ РАЙОН

ТРАВЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРАВЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 января 2013 года  № 7
     с. Травяное
О внесении изменений в постановление Администрации Травянского сельсовета от 20 декабря 2012 года № 37 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»

В целях приведения нормативного правового акта Администрации Травянского сельсовета в соответствие с действующим законодательством Администрация Травянского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Администрации Травянского сельсовета от 20 декабря № 37 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» следующие изменения:
1.1. Пункт 15 Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Заявителю выдается расписка в получении документов с указанием их перечня и даты их получения.».

1.2. Пункт 18 Регламента изложить в следующей редакции:
          «18. Отказ в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения допускается в случае
1) непредставления определенных пунктом 2.6 настоящего Регламента документов;

2) представления документов в ненадлежащий орган;

3) несоответствия проекта переустройства и (или) перепланировки жилого помещения требованиям законодательства.

      Решение об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения должно содержать основания отказа с обязательной ссылкой на нарушения, предусмотренные частью 1 статьи 27 Жилищного кодекса Российской Федерации.».
          1.2. В пункте 31 Регламента слова «3 дня» заменить словами «два рабочих дня».

          1.3. Подраздел 3.10 Регламента изложить в следующей редакции:

          «3.10. Подготовка акта

          37. Завершение переустройства и (или) перепланировки жилого помещения завершается актом приемочной комиссии.

          Максимальный срок выполнения действия 35 дней.».
          1.4. Подраздел 3.11 Регламента изложить в следующей редакции:

          «3.11. Направление акта

          38. Акт приемочной комиссии направляется в орган или организацию, осуществляющие государственный учет объектов недвижимого имущества в соответствии с Федеральным законом «О государственном кадастре недвижимости». Акт приемочной комиссии является конечным результатом оказания муниципальной услуги.».

          1.5. Пункт 45 Регламента изложить в следующей редакции:

          «45.Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования является поступившее обращение (жалоба) заявителя.
         Заявители (получатели муниципальной услуги) имеют право обратиться в жалобой лично или направить по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на решения, действия (бездействие), принятые (осуществляемые) в ходе предоставления муниципальной услуги.

         Жалоба должна содержать следующую информацию:

1) наименование органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо государственного или муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо государственного или муниципального служащего;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо государственного или муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Обыватель».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста Администрации Травянского сельсовета Малетину В.Л.
Глава Травянского сельсовета

Т.Е.Малетина